Hodie igitur in Sancti Petri Basilica Vaticana inter Missarum sollemnia 
hanc sumus formulam elocuti: «Ad honorem Sanctae et Individuae Trinita
tis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianae incrementum, auc
toritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac 
Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac 
de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatum Eugenium de Maze
nod Sanctum esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscri
bimus, statuentes eum in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione esse 
recolendum. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». Deinde, Deo gra
tiis redditis, caeleste eiusdem primi invocavimus patrocinium et augustiore 
ritu divinum sacrificium ad ipsius pariter honorem facere perreximus. Quod 
autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim sortiri, 
contrariis rebus minime quibuslibet obstantibus, quandoquidem per totum 
hoc Pontificatus Nostri tempus experimur expertique novimus, quo plures 
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viri mulieresque sanctimonia praestantes ab Ecclesia Matre publico agno
scantur cultu ad imitandumque proponantur, tanto quidem plus sensum ac 
studium sanctorum inter christifideles morum et vitae christianae consuetu
dinum meliorum auctum deinceps iri, eodemque tempore spectantes hone-
stiorem christianorum vivendi rationem nondum credentes vehementius 
permotum pariter iri ad Christi Iesu Nazareni investigandum salutare evan
gelium vitaeque actione suae implendum. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tertio mensis Decembris, an
no Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus Nostri 
duodevicesimo. 

EGO IOANNES PAULUS II 
Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 386.888 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

NEPALIANA 

Missio sui iuris Nepaliana ad Praefecturae Apostolicae dignitatem attollitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cuncta disponere solemus atque sollicitam curam adhibere ut Evangelii 
nuntius et Domini salutaria beneficia omnia loca contingant et quam effica
cissime vel ad longinquus populos perveniant. Nunc gens versatur ob oculos 
Nostros quae in Nepalia commoratur, cui omnibus ex partibus opportuna 
subsidia commodare properamus. Inibi enim Societatis Iesu sodales lauda
biliter operantur multumque adlaborant, veritatis semen sparsuri, atque 
huius industriae conspiciuntur iam haud mediocres fructus. De consilio igi
tur Congregationis pro Gentium Evangelizatione, audito favorabili quorum 
interest suffragio, Praefecturam Apostolicam Nepalianam condimus, provin
ciae ecclesiasticae Ranchiensi aggregandam, et eam curis demandamus fi
denter Societatis Iesu. Haec omnia ad expedienda Venerabilem Fratrem 
Georgium Zur, Archiepiscopum titulo Sestensem itemque in Nepalia Apo
stolicum Pronuntium, legamus, facta videlicet facultate quempiam alium 
virum in ecclesiastica dignitate constitutum subdelegandi. Re tandem ad 
exitum perducta, documenta apparentur, quorum sincera exempla ad Con
gregationem pro Gentium Evangelizatione diligenter mittantur, contrariis 
rebus minime officientibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die octavo mensis Novembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontificatus Nostri 
undevicesimo. 

£8 ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 408.061 

1 
i 

I I 

SUCHITEPEQUENSIS-RETALHULENSIS 

In Guatimala nova conditur dioecesis Suchitepequensis-Retalhulensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad aptius consulendum spirituali bono fidelium sibi creditorum, Venera
biles Fratres Victor Hugo Martínez Contreras, Archiepiscopus Metropolita 
Altensis, Quetzaltenanguensis-Totonicapensis, et Eduardus Ernestus Fuen
tes Duarte, Episcopus Sololensis, audita Conferentia Episcoporum Guatima-
lae, ab hac Apostolica Sede petiverunt ut, quibusdam distractis territoriis a 
circumscriptionibus ecclesiasticis suis, nova dioecesis conderetur. Nos, fa
vente quoque eidem rei Venerabili Fratre Ioanne Baptista Morandini, Ar
chiepiscopo titulo Nu^hidensi et in eadem Natione Nuntio Apostolico, de 
consilio Congregationis pro Episcopis admotae postulationi libenter conce
dendum esse putavimus. Summa igitur Nostra potestate quae sequuntur 
decernimus. Ab archidioecesi Altensi-Quetzaltenaguensi-Totonicapensi sepa
ramus integrum territorium civilis regionis patrio sermone «Departamento 
de Retalhuleu » nuncupatae, a dioecesi autem Sololensi seiungimus territo
rium civilis regionis « Departamento de Suchitepéquez »; atque ex ita di
stractis territoriis novam constituimus dioecesim Suchitepequensem-Retalhu-

lensem, quae iisdem limitabitur finibus, quibus praedicta territoria nunc 
terminantur. Sic conditae Ecclesiae sedem in urbe « Mazatenango », civilis 
regionis «Departamento de Suchitepéquez» urbe principe, ponimus, ibique 
templum situm, Deo in honorem sancti Bartholomaei Apostoli dicatum, ad 
gradum ac dignitatem ecclesiae Cathedralis evehimus. Praeterea dioecesim 
Suchitepequensem-Retalhulensem suffraganeam facimus metropolitanae Se
di Guatimalensi eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi eius
dem metropolitanae Sedis subicimus. Mandamus insuper ut quam primum 
ibi constituatur ad normam iuris Collegium Consultorum, qui Episcopo, 
consilio et opera valido sint auxilio. Congruae quidem sustentationi Praesu
lis novae dioecesis provideatur Curiae emolumentis, fidelium oblationibus ac 
portione bonorum, quae secundum normam canonis 122 Codicis Iuris Cano
nici eidem obvenire debent quaeque hactenus ad patrimonium sive archi-
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dioecesis Altensis, Quetzaltenanguensis-Totonicapensis sive dioecesis Sololen
sis pertinuerunt. In iis autem quae respiciunt ad Seminarii dioecesani aedi
ficationem atque candidatorum ad sacerdotium institutionem, serventur 
praescripta iuris communis, habita praesertim ratione normarum ac regula
rum a Congregatione de Institutione Catholica statutarum; cum fas erit, se
lecti sacerdotes sua studia completuri, Romam mittantur. Simul ac dioece
sis erectio ad effectum deducta fuerit, eo ipso sacerdotes illi adscripti cen
seantur Ecclesiae in cuius territorio ecclesiasticum officium detinent; ceteri 
autem clerici Seminariique alumni incardinati maneant vel incardinentur 
Ecclesiae illi in cuius territorio legitimum habent domicilium. Acta et docu
menta quae ad noviter constitutam dioecesim eiusque clericos, fideles et bo
na temporalia respiciunt, a Curiis archidioecesis Altensis, Quetzaltenanguen-
sis-Totonicapensis et dioecesis Sololensis ad Curiam Suchitepequensem-Re-
talhulensem quam primum transmittantur. Quae statuimus, perficienda 
committimus memorato Apostolico Nuntio vel, ipso absente, illi, qui curat 
negotia Apostolicae Sedis in Guatimala; eisdem tribuentes necessarias et op
portunas facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemli
bet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congre
gationem pro Episcopis authenticum exemplar actus peractae exsecutionis, 
cum primum fas erit, remittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram 
nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non 
obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die uno et tricesimo mensis De
cembris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontifica
tus Nostri undevicesimo. 
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BOMADIENSIS 

Missio sui iuris Bomadieusis ad Vicariatus Apostolici dignitatem evehitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex quo sex ferme abhinc annis provido pastorali Nostro ex consilio Mis
sionem « sui iuris » Bomadiensem in Nigeria rite constitui voluimus, cernere 
feliciter et Nobis licuit et aliis quoque rerum catholicarum spectatoribus 
miram quandam inibi progressionem fidei actionisque ecclesialis, structura
rum multiplicium confirmationem, prosperitatem ipsius missionalis indu
striae sedulorum sodalium Societatis Sancti Patricii pro Missionibus ad 
Exteros. Haud ideo quidquam impedire iam videtur quin nova soliditas illi 
dicioni addatur novaque inter credentium communitates dignitas, alia et 
ipsa altior canonica condicio Apostolici Vicariatus. Exceptis itaque eorum 
sententiis et iudiciis, quorum intererat, omnibus atque suadente Congrega
tione Pro Gentium Evangelizatione Nos ex auctoritatis Nostrae apostolicae 
plenitudine Missionem sui iuris Bomadiensem ad gradum evehimus statum-
que Vicariatus Apostolici cui posthac erit nomen Bomadiensis, quem simul 
nimirum provinciae ecclesiasticae Urbis Beninensis adiungimus et pastorali
bus committimus curis Societatis Sancti Patricii pro Missionibus ad Exte
ros. Addimus praeterea eidem sic constitutae communitati universa iura et 
officia quae ius canonicum id genus tribuit in Ecclesia sedibus. Omnia vero 
haec ad effectum adducet Venerabilis Frater Carolus Maria Vigano, Archie
piscopus titulo Ulpaniensis atque Apostolicus in Nigeria Pro-Nuntius. Adiu
vante Domino illisque missionalibus sociis laudabilem conferentibus ope
ram, magna sane tenemur spe fidelem populum ac clerum novi huius Vica
riatus Apostolici in humana necnon christiana provincia haud mediocres 
progressus deinceps esse facturum. 
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decimo quinto mensis De
cembris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontifi
catus Nostri duodevicesimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabilibus Servis Dei Vincentio Lewoniuk et sociis martyribus Beatorum ho
nores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Apprehensis servis eius, alium cecide
runt, alium occiderunt, alium vero lapidaverunt » (Mt 21, 35).